Протокол №2

заседания Совета обучающихся по программам основного общего и среднего общего

образования Санкт-Петербургского государственного университета

«23» ноября 2023 г.

Присутствовали: 17 из 17 человек списочного состава Совета обучающихся, согласно
листу регистрации.

На заседании присутствовали:

1) Рыбина Екатерина Анатольевна - старший воспитатель
2) Демянчук Елена Петровна - старший воспитатель
Повестка:

1. Знакомство с организацией "Движение первых".

2. Организационные вопросы к мероприятиям, посвящённым Дню матери, Новый

год, тематические недели.

3. Видеоролики гимназистов по направлениям к зимнему приёму.

4. Положение о конкурсе "Лига чистоты".

1. Повестка заседания

Слушали: Митина Данила - Председателя

Голосование по Повестке заседания:

1. Знакомство с организацией "Движение первых".

2. Организационные вопросы к мероприятиям, посвящённым Дню матери, Новый

год, тематические недели.

3. Видеоролики гимназистов по направлениям к зимнему приёму.

4. Положение о конкурсе "Лига чистоты".

Проведено голосование. Результаты голосования распределились следующим

образом:

Постановили: Утвердить повестку.

2. Знакомство с организацией "Движение первых".

Слушали:

Рыбину Екатерину Анатольевну - старшего воспитателя

Знакомство с организацией "Движение первых, была освящена важность данного

движения в развитие патриотических чувств и в воспитании подрастающего поколения.

Постановили:

Проинформировать классы о возможности принять участие в «Движении первых».

3. Организационные вопросы к мероприятиям, посвящённым Дню матери,

Новый год, тематические недели

Слушали:

Рыбину Екатерину Анатольевну - старшего воспитателя

Об организации мероприятий, посвящённых Дню матери, Новому году и

тематическим неделям.

Постановили:

Проинформировать классы о предполагаемых мероприятиях и порядке их

проведения.

4. Видеоролики гимназистов по направлениям к зимнему приёму

Слушали:

Рыбину Екатерину Анатольевну - старшего воспитателя

Митина Данила Денисовича - председателя Президиума Совета обучающихся.

Об подготовке роликов об направления от гимназистов к зимнему приему.

Постановили:

Проинформировать старшие классы о необходимости подготовить видеоматериалы.

5. Положение о конкурсе "Лига чистоты".

Слушали:

Рыбину Екатерину Анатольевну - старшего воспитателя.

Текст положения о конкурсе «Лига чистоты»

Постановили:

Принять к сведению.